
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 22   del 24-08-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Approvazione accordo quadro tra la Camera di Commercio, Industria,

Artigianato e Agricoltura di Ascoli Piceno e il Comune di Castel di Lama
per la valorizzazione del patrimonio culturale nonché per lo sviluppo e
promozione del turismo.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  ventiquattro del mese di agosto alle ore 13:30, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 24-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che

al Comune competono, tra le altre, le funzioni amministrative in materia
di accoglienza, informazione turistica e promozione della conoscenza
sulle caratteristiche dell’offerta turistica del territorio comunale, nonché
della valorizzazione del patrimonio culturale presente nel proprio
territorio;
la Camera di Commercio ha tra le proprie competenze quelle relative alla
valorizzazione del patrimonio culturale nonché allo sviluppo e
promozione del turismo, in collaborazione con gli Enti competenti;
la crescita e lo sviluppo del territorio sono sempre più legate alla
realizzazione di iniziative di sistema, dove i principali attori di
riferimento, pubblici, sono chiamati, nel rispetto del proprio ruolo, ad
impegnarsi sinergicamente verso obiettivi comuni e condivisi;
esistono proficui e consolidati rapporti di collaborazione tra le Parti, tesi a
rilanciare l’economia del Comune di Castel di Lama;
le Parti hanno espresso interesse a collaborare alla progettazione e
realizzazione di un progetto congiunto e condiviso di promozione e
valorizzazione del patrimonio culturale e del turismo locale;
nell’ambito della promozione turistica è indispensabile intervenire
secondo coerenti indirizzi strategici, in modo coordinato e con
un’immagine unitaria pur nel rispetto delle identità locali, evitando
sovrapposizioni, duplicazioni e dispersione di risorse finanziarie ed
umane;
i suddetti Enti sono intenzionati ad attuare un accordo di programma ai
fini dello sviluppo del tessuto produttivo locale attraverso azioni di
promozione turistica;
allo scopo è stato predisposto un apposito accordo quadro disciplinante i
rapporti tra i due enti che viene allegato alla presente sua parte
integrante e sostanziale;
con delibera n. 46 del 9 luglio 2018 la Giunta della Camera di Commercio
ha accolto favorevolmente la richiesta di compartecipazione economica
all’iniziativa Fiera SS Crocifisso;

Acquisiti i pareri favorevoli rispettivamente: sotto il profilo della regolarità
tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Turismo, e della regolarità
contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, riportati in calce
alla proposta di delibera;

Visti:
- Lo statuto comunale;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;
- il D.Lgs. 267/2000;

Con votazione palese unanime

DELIBERA

1. di approvare la parte narrativa del presente provvedimento
che deve, qui di seguito, intendersi interamente richiamata a costituire parte
integrante e sostanziale del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 24-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



2. di approvare l'accordo quadro tra il Comune di Castel di Lama e la
Camera di Commercio, Industria, artigianato e agricoltura di Ascoli Piceno
per la valorizzazione del patrimonio culturale nonché per lo sviluppo e
promozione del turismo nel testo che trovasi allegato alla presente e del
quale forma parte integrante e sostanziale.

Successivamente,

  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134 del D. Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata ed unanime votazione
favorevole palese.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 24-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
12-09-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1236 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.13446  del 12-09-2018

Addì 12-09-2018

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
12-09-2018  al 27-09-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 12-09-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 24-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


